
Република Србија

Град Лесковац

Градска управа

Одељење за урбанизам

Број: 351-15910/25-02

ROP-LES-12879-ISAW-1/2025

Датум: 15.05.2025. године

Л е с к о в а ц

Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поводом захтева Града Лесковца ул.
Пана Ђукића бр. 9-11, поднетог на основу пуномоћја од стране Ине Стојановић овлашћеног
лица ЈКП „Водовод“ из Лесковца, на основу члана 145. Закона о планирању и изградњу
(''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС,
50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20,
51/21 и 62/23) и чл. 27. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 96/23), доноси

 

РЕШЕЊЕ

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ  захтев  Града Лесковца ул. Пана Ђукића бр.  9-11, за издавање одобрења за
извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у ул. Пролетерска и Карађорђева  у
Лесковцу на КП. бр.1356/1,1355/1,2867,1355/6 и 2878 КО Горње Стопање, због неиспуњења
формалних услова за поступање по захтеву.

 

Образложење

 

Град Лесковац ул. Пана Ђукића бр. 9-11, поднео је  дана 07.05.2025. године, овом одељењу
захтев за издавање одобрења за извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у ул.
Пролетерска и Карађорђева на  КП. бр.1356/1, 1355/1, 2867, 1355/6 и 2878 КО Горње
Стопање, заведен под бројем 351-15910/25-02, захтев заведен код АПР под бројем ROP-LES-
12879-ISAW-1/2025.

Уз захтев инвеститор је приложио: пуномоћје, овлашћење, доказ о уплати накнаде за услуге
АПР-а (износ од 2.090,00 динара) и Идејни пројекат бр.1592 од 02.2025.године, урађен од



ЈКП „Водовод“ из Лесковца, услови ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу“ из Лесковца
бр. 596/25 од 12.03.2025. године, услове „Електродистрибуција“ Београд, Огранак
„Електродистрибуција“ Лесковац бр. 2561200-Д.10.02-56002-25 од 25.02.2025.године,
услови Телеком Србија бр. Д211-65800/4-2025 од 10.03.2025.године.

Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је да:

1. Увидом у податке АПР-а утврђенојеправно лице које је извршило техничку контролу
пројектне документације нема уписану одговарајућу шифру делатности за израду
техничке документације сходно одредбама члана 126. Закона о планирању и
изградњи(„Службенигласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - исп., 64/2010 - одлука УС,
24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС,
132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 62/23) и
Уредби о класификацијиделатоности („Слгласник РС“ бр.54/2010);

2. За лице које је у пројектној документацији наведено као вршилац техничке контроле,
није уписана одговарајућа лиценца.

3. Сходно члану 25. став 6. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину
вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл.
гласник РС", бр. 96/2023), за пројекте у чијем финансирању учествују корисници
јавних средстава, без обзира да ли је корисник јавних средстава инвеститор, главној
свесци се обавезно прилажу и пројектни задатак и предмер и предрачун радова, осим у
случају идејног решења.

Потребно је приложити пројектни задатак, потписан од стране инвеститора.

4. Према члану 48. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења
контроле техничке документације према класи и намени објеката – "Сл. гласник РС",
бр. 96/2023), геодетску подлогу идејног пројекта чини топографски снимак предметне
локације интегрисан са катастарским планом и изводом из катастра водова, израђен од
стране регистроване геодетске организације са одговарајућом лиценцом. Потребно је
приложити одговарајућу геодетску подлогу.

5. Према одредбама Правилника о уређивању, управљању, одлагању и депоновању
грађевинског отпада у току извођења радова ("Сл. гласник РС", бр. 81/2024), потребно
је приложити план управљања грађевинским отпадом и решење о сагласности на план
из става 1. овог члана, које је прибављено у складу са подзаконским прописом којим се
уређује управљање отпадом од грађења и рушења.

6. Према Правилнику о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле
техничке документације према класи и намени објеката („Сл. гласник РС“ бр.
96/2023), Прилог 13 - садржина техничке документације за грађење објеката и
извођење радова из члана 145. Закона о планирању и изградњи за које се издаје
решење о одобрењу извођења радова, потребно је, за реконструкцију секундарних,
односно дистрибутивних мрежа комуналне инфраструктуре, у оквиру постојеће
регулације улица у складу са фактичким стањем на терену, осим идејног пројекта по
областима, приложити и: - идејни пројекат којим се одређује објекат у простору, са
приказом стања које је утврђено на основу архивског пројекта, уз обавезно
реферисање на тај архивски пројекат или архивски пројекат или снимак постојећег
стања уколико архивски пројекат не постоји, за објекте, односно део објекта који је
обухваћен радовима.



7. Потребно је терминолошки ускладити податке о врсти радова у свим деловима
техничке документације, јер је у пројектној документацији наведено да се ради о
реконструкцији, а у одређеним деловима техничког описа наводи се „новоизграђена
водоводна мрежа“.

8. Према приложеном ситуационом плану, у новопројектованом стању није евидентирана
траса предметне водоводне мреже преко КП бр. 1355/1 и 1355/6 КО Горње Стопање.

Имајући у виду напред наведено, а како нису испуњени услови за даље поступање по
захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 145. Закона о планирању и
изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон
и 9/20, 52/21 и 62/23) и чл. 27.  Правилника о спровођењу обједињене процедуре
електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 96/23).

Сходно члану 27. став 9. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем (''Сл.гласник РС'' бр. 96/23) прописано је да :''ако подносилац захтева а
најкасније  30 дана од дана објављивања решења из става 6. овог члана, поднесе нов,
усаглашен  захтев и отклони све недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев
који је одбачен, нити се поново плаћају  административне таксе и накнаду наведена у члану
26.ст. 2 тач. 3 овог Правилника“.

Подносиоц захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева
без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе, односно накнаде.

Против овог решења може се електронским путем изјавити жалба у року од 8 дана од дана
пријема Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланички округ.
Жалба се предаје преко овог органа таксирана са 590,00 динара административне таксе, на
жиро рачун бр.840-742221843-57 са позивом на број 97 23-058-05766.

Решење доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и
објавити на интернет страници надлежног органа.

       Обрадио                                                                                     

  Биљана Ђорђевић дипл.правник

 

     Шеф одсека                                                                                   Шеф одељења

 ДушанкаЗдравковић дипл.правник                         Јасминка Миленковић  дипл.правник    


